CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 01/2025 DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

RETIFICAÇÃO Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

VISANDO ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS – MG.

A Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização do Processo

Seletivo Simplificado nº 01/2025 – CAPS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas

pela Portaria Nº 36/2025 de 17 de setembro de 2025, resolve:

I- Retificar o Anexo III - Cronograma do Processo Seletivo do Edital n.º 01/2025:

ANEXO III – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA DATA

Publicação do Edital 18/09/2025

Prazo para Impugnação de Edital 19/09/2025

Prazo para respostas aos recursos de Impugnação de Edital 22/09/2025

Período de Inscrição 23/09/2025 a 25/09/2025

Análise de Currículo 29/09/2025

Divulgação Resultado Preliminar (1ª e 2ª etapas) 01/10/2025

Prazo para Recurso do Resultado Preliminar 02/10/2025 a 03/10/2025

Divulgação de resultado oficial e convocação para Entrevista

(3ª etapa)
06/10/2025

Entrevistas Presenciais 13/10/2025 e 14/10/2025

Divulgação Preliminar do Resultado da Entrevista 15/10/2025

Prazo para recurso da Entrevista
24/10/2025

Divulgação do Resultado Final Oficial 16 e 17/10/2025

Convocação A partir do dia

20/10/2025

Assinatura de Contrato A partir de 03/11/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Observação 1: As datas poderão ser ajustadas por conveniência administrativa,

com devida comunicação oficial no Site Oficial da Camara Municipal de Capitão

Enéas/MG.

Observação 2: Todos os resultados, preliminaries e oficiais, serão divulgados no mural

da Câmara Municipal de Capitão Enéas/MG e no Site Oficial da Camara Municipal.

Câmara Municipal de Capitão Enéas/MG, 30 de setembro

Erika Daniella R. Oliveira Rabelo

Presidente da CAPS